



مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری،  
**افسزایش ۳۳ درصدی ظرفیت پست  
برق رسانی شهرستان سامان**

صفحه ۲



مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری،  
**۳۰ هکتار زمین برای خانواده‌های دارای  
سه و چهار فرزند چهارمحال و بختیاری  
اختصاصی یافت**

صفحه ۳

## معاون استاندار:

# یادمان‌های شهدای گمنام چهارمحال و بختیاری بهسازی شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: یادمان‌های شهدا به خصوص شهدای گمنام به عنوان امکان قابل احترام در جای جای ایران اسلامی به شمار می‌روند که بهسازی گزار شریف شهدا ضروری است و باید مورد توجه قرار گیرد.

محسن حسین میرزایی در نشست برنامه‌ریزی سالروز فتح

خرمشهر افزود: مضامع شریف شهدا قابل احترام هستند و برای بهسازی این یادمان‌ها از تمام توان استان باید استفاده شود. وی همچنین بر ضرورت تامین زمین‌های مناسب برای ساماندهی مضامع شهدای گمنام تاکید کرد و گفت: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای ساماندهی یادمان شهدا اعتبار مناسبی پیش‌بینی کند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری چهارمحال و بختیاری با اشاره به ترویج فرهنگ غنی ایثار و شهادت گفت: ترویج، توسعه و نهادینه کردن فرهنگ ایثار و شهادت برای همه دستگاه‌ها و جامعه باید به عنوان یک اصل اساسی و از وظایف همه دستگاه‌های اجرایی باید شناخته شود.

وی ادامه داد: توجه به فرهنگ ایثار و شهادت مهمترین اصلی است که جامعه امروز به آن نیاز دارد و راه‌سازی مهم برای عبور از بسیاری از مشکلات است.

• متن کامل در صفحه ۲

## اول دفتر

### بی توجهی به رسانه‌ها؛ خطری که جامعه را تهدید می‌کند

• محمد صفری

کارکرد رسانه چیست؟ مسئولان در قبال آنچه در رسانه‌ها منتشر می‌شود چه وظیفه‌ای دارند؟ آیا می‌توان نسبت به آنچه در رسانه‌ها منتشر می‌شود بی‌توجهی و بی‌تفاوت بود؟

آیا تنها زمانی که یک اقتصاد به نهاد یا مسئولی می‌شود شناختک‌های مسئولین روشن شده و دست به پاسخ می‌زند یا از آن رسانه شکایت می‌کند؟

روشن است که رسانه‌ها به دلیل دارا بودن فرصت برای انتشار محتوا که در قالب‌های گوناگون است، می‌توانند در روند امور کشور تأثیر گذار باشند به شرطی که مسئولان به آنها توجه کنند.

البته که در ایران چنین وضعیتی دیده نمی‌شود، مسئولان شاید تنها بریده‌ای از جریده را بخوانند آن هم گزینش شده که از سوی روابط عمومی‌ها و دفتر ریاست ارائه می‌شود. در دنیا تأثیر رسانه‌ها بسیار فراتر است تا جایی که حتی باعث برکناری یا استعفا مسئول یا مسئولان می‌شود.

سوال‌ها پیش خیری را رسانه‌های امریکایی درباره فساد فرماندار یکی از ایالت‌ها منتشر کرد که در آن فرماندار در تجارت زنان برای سوء استفاده جنسی نقش داشت.

• ادامه در صفحه ۲

## گره کور چندین ساله برای گل محمدی در چهارمحال و بختیاری

گل محمدی از جمله گیاهان دارویی است که به عنوان کشت کم‌آبر مطرح است، گیاهی منحصرنفرد و با کیفیت که در چهارمحال و بختیاری کشت می‌شود اما جای خالی صنایع تبدیلی در این میان خالی است. به گزارش ایسنا، این روزها در کنار کشت گیاهان دارویی لازم است صنایع تبدیلی برای فرآوری محصولات وجود داشته باشد تا افراد بیشتری در راستای جهش تولید اقدام به کشت کنند.

متاسفانه سال‌هاست که جای صنایع تبدیلی را گیاهان دارویی در استانی همچون چهارمحال و بختیاری که زمینه برای کشت وجود دارد، احساس می‌شود، اما این صنعت مغفول و یا رها شده به شمار می‌رود.

استانی که گل محمدی با کیفیت تولید می‌کند اما به دلیل نبود صنایع تبدیلی در کنار این محصول سودآوری بالایی نصیب بهره‌بردار نمی‌شود و باید به طور جدی در این زمینه ورود کرد.

صنعتی که می‌تواند منجر به ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی شود، اما گره‌ای است که سال‌ها باز نشده است.

نمود حمایت بانک‌ها در پرداخت تسهیلات یک بهره‌بردار و فارغ‌التحصیل رشته کشاورزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: حدود چهار سال است که در زمینه کشت و فرآوری گیاهان دارویی فعالیت داشته و در عرصه حدوداً ۱۰ هکتاری، گل محمدی کشت می‌کنم و قصد توسعه کشت آن را دارم.

وی افزود: در حال حاضر تنها گلاب گیری انجام و برای فروش روانه بازار دیگر استان‌ها می‌شود، چنانچه در کنار کشت محصول، صنایع تبدیلی وجود داشته باشد قطعاً سودآوری بیشتری به دنبال دارد، البته این کار آغاز شده و گلاب‌گیری انجام می‌شود اما در حال توسعه هستیم.

• متن کامل در صفحه ۳



ISNA PHOTO  
Ahmad Zohrabi

## حراج حضوری

موسسه ای اقتصادی در نظر دارد مقادیری کالای نو و مستعمل بشرح ذیل را از طریق حراج حضوری و عمومی بفروش برساند.

**خریداران محترم می‌بایست ۲۰ درصد مبلغ پیشنهادی را در زمان خرید به صورت نقد و یا از طریق دستگاه کارتخوان پرداخت نمایند.**

– پارچه

– لوازم خانگی (یخچال، فریزر و لباسشویی، ظرفشویی، اتو، کولرگازی و خردکن و غذاساز و انواع ظروف...)

– انواع LED

– قهوه ساز

– پاوربانک

– انواع ابزارآلات (چکش، سنگ فرز، تیغ موکت بر، و...)

– هندزفری و کابل

– ظروف مسی

– کالای مستعمل و ضایعات

**\*زمان بازدید: روز شنبه ۱۴۰۳/۲/۲۹: صبح از ساعت ۸ الی ۱۲، بعد از ظهر از ساعت ۱۳/۳۰ الی ۱۶/۳۰**

**\*محل بازدید: شهرکرد- خیابان انتقال خون، محل سابق فروشگاه ۱۵ خرداد**

**\*زمان برگزاری حراج: روزیک شنبه ۱۴۰۳/۲/۳۰ از ساعت ۹ صبح**

**\*محل برگزاری حراج: شهرکرد- خیابان انتقال خون، محل سابق فروشگاه ۱۵ خرداد**

**تلفن تماس: ۰۳۸۳۲۲۶۱۱۵۷ و ۰۳۸۳۲۲۶۱۱۵۸**

## ایوریحان بیرونی: یکشنبه آغاز هفته است!



فرهاد خادمی

ظاهراً کمیسیون اجتماعی مجلس سرانجام تعطیلی شنبه در عوض پنجشنبه را مقرون به صواب تشخیص داد. لذا به رغم همه اختلاف نظرها، در صورت تصویب در صحن علنی مجلس و شورای نگهبان، این طرح به زودی اجرا خواهد شد. عمده مخالفت‌ها ناظر به اجتناب از تشبیه به یهود است. آقایان می‌گویند چون یهودی‌ها شنبه تعطیل اند ما نباید باشیم. می‌گویند مسأله تمدنی و فرهنگی است. در مقابل، موافقان اعلام نگرانی می‌کنند که با تعطیلی پنجشنبه چهار روز در هفته از ارتباط با دنیا محروم می‌شویم چرا که غالب کشورهای شنبه و یکشنبه تعطیل اند و ما پنجشنبه و جمعه. تنها سه روز مفید جهت ارتباط با سایر کشورهای می‌ماند که برای اقتصاد ما زیان‌بار است. به این خبر رسمی توجه کنید. افزایش زیان سالانه ۸ میلیارد دلاری شرکت‌ها با تصویب تعطیلی پنجشنبه‌ها، مینیم زالی، دبیرکل مجمع ملی همیاران توسعه؛ طبق ارزیابی پژوهشگران اقتصادی تعطیلات آخر هفته ۸،۳ میلیارد دلار در سال (با شریک‌های عمده تجاری ایران) به کشور خسارت می‌زند. طبق این آمارها تعطیلی پنجشنبه و جمعه ۲۰ درصد آسیب اقتصادی

## مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران خبر داد:

### تامین ۱۰۰ درصدی نیاز مراکز درمانی به فرآورده‌های خونی / پلاسما فروشی ممنوع

بیمارستانی در مراکز اورژانس آغاز شده است و این اقدام به تدریج توسعه خواهد یافت.

#### خطرات پلاسما فروشی در بخش خصوصی

جمالی تولید پلاسما از خون‌های اهدا شده را یکی از مأموریت‌های سازمان انتقال خون ایران برشمرد و گفت: میزان پلاسماهای استحصال شده از خون‌های اهدایی از ۱۸۰ هزار لیتر در سال گذشته به ۳۰۰ هزار لیتر در سال گذشته رسیده است و این شاخص تا پایان امسال به ۳۵۰ هزار لیتر خواهد رسید. جمالی با انتقاد از پلاسمافروشی در بخش خصوصی تاکید کرد: این روش ضمن به خطر انداختن سلامت اهداکننده و مصرف کننده داروهای مشتق از پلاسما، خطر کاهش اهدای داوطلبانه خون را در پی خواهد داشت. پنجمین کنگره بین المللی طب انتقال خون روزهای ۲۵ و ۲۶ اردیبهشت با هدف تبادل اطلاعات در زمینه آخرین دستاوردهای علمی طب انتقال خون میان شرکت کنندگان، سازمان انتقال خون، موسسه و کشورهای منطقه به میزبانی جمهوری اسلامی ایران در تهران در حال برگزاری است. واکاوی علمی مدیریت مراکز انتقال خون و بانک خون و مراکز درمانی، ارتقای فرایندهای کاری انتقال خون از طریق تبادل اطلاعات مراکز انتقال خون و بانک خون‌های ایران و کشورهای منطقه ارتقای نگرش و عملکرد متخصصان بالینی و آزمایشگاهی در مراکز درمانی در زمینه طب انتقال خون از نتایج مورد انتظار این همایش است. این کنگره با همکاری بیش از ۵۰ نفر از اساتید و اعضای هیات علمی موسسه عالی آموزشی و پژوهشی طب انتقال خون و دانشگاه‌های سراسر کشور به عنوان عضو کمیته علمی، عضو هیات ریسه، سخنران و عضو پتل و همکاری بیش از ۱۵ سخنران بین‌المللی از کشورهای سوئیس، فرانسه، هلند، آلمان، نروژ، دانمارک، اسپانیا، عمان، نپال، ایتالیا و مصر برگزار شده است.

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران گفت: برای نخستین بار تامین نیاز مراکز درمانی به خون و فرآورده‌های خونی از ۹۰ درصد میانگین کشوری به ۱۰۰ درصد رسیده و مطابق با آخرین آمار سازمان جهانی بهداشت، از سال ۲۰۰۷ میلادی اهدای خون در ایران به صورت ۱۰۰ درصد داوطلبانه بوده است. به گزارش خبرنگار حوزه سلامت ایران، مصطفی جمالی روز سه شنبه در پنجمین کنگره بین‌المللی طب انتقال خون افزود: شاخص‌های سلامت خون در ایران همانند کشورهای پیشرفته و با درآمد بالا بوده و امسال مقارن با جهش بزرگی در شاخص‌های مرتبط با تولید خون کافی و سالم است. وی اظهار داشت: سال گذشته ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار اهدای خون در کشور انجام شد و برای نخستین بار به شاخص اهدای ۲۷،۳ در هزار دست یافتیم. وی تصریح کرد: انتقال خون ایران با سیاست‌گذاری مناسب در تمام مراکز استان‌ها و بسیاری از شهرستان‌ها پایگاه‌های انتقال خون با امکانات یکسان ایجاد کرده و الگویی موفق از یک سازمان ملی است.

#### آغاز غربالگری مولکولی خون‌های اهدایی

جمالی با یادآوری اینکه برای نخستین بار آزمایشات غربالگری ویروسی و گروه‌بندی خون در کشور به صورت اتوماتیسیون انجام می‌شود و غربالگری آنتی بادی و تعیین فنوتیپ گروه‌های خونی به صورت اتوماتیسیون راه اندازی شده است، افزود: تا پایان امسال غربالگری آنتی بادی روی تمام خون‌های اهدایی انجام می‌شود. وی با بیان اینکه امکان تعیین ژنوتیپ گروه‌های خونی در کشور نیز فراهم شده است، تصریح کرد: برای نخستین بار آزمایش غربالگری مولکولی برای یک میلیون خون اهدایی در حال انجام است و تا پایان سال برای تمام خون‌ها انجام می‌شود. مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران ادامه داد: همچنین برای نخستین بار انتقال خون پیش

## اول دفتر

بی توجهی به رسانه‌ها؛ خطری که جامعه را تهدید می‌کند

ادامه از صفحه نخست

این رسانه آمریکایی با انتشار این خبر باعث شد تا دادگاه ورود کند، استناد و مدارک را بررسی و سپس برای آن فرماندار حکم صادر کند. او در دادگاه محکوم شد، معزول شد و حتی همسرش از او جدا شد، هر چند آن فرماندار عذرخواهی کرد اما احکام و برخورد قانونی با آن تخلف بجای خود باقی ماند.

چنین نمونه‌هایی نشان دهنده تأثیر رسانه‌ها است، قطعا در دیگر مسائل نیز چنین است. رسانه‌ها با انتشار مقالات گزارش‌ها و یادداشت‌های خود علاوه بر نقد، به ارائه راهکار نیز می‌پردازند اما آنگونه که دیده می‌شود، توجهی به آنها از سوی مسئولان و سازمان‌ها و نهادها وجود ندارد چرا که اگر وجود داشت نمود آن را در جامعه می‌دیدیم.

برای مثال زمانی که دولت قصد داشت نرخ نان‌های صنعتی را آزاد کند در مطلبی پیشنهاد دادیم که بجای افزایش قیمت نان صنعتی، نان سنتی افزایش قیمت داشته باشد چرا که دور ریز و هدر رفت نان صنعتی بسیار پایین تر از نان سنتی است.

یا در زمینه مسائل انتخابات پیشنهاد دادیم که غربال ثبت نام کنندگان برای نامزدی در هر انتخاباتی باید ریزتر شود تا هر فردی از آن عبور نکند، در این دوره از انتخابات مجلس ۱۵ هزار نفر تأیید صلاحیت شدند برای ۲۹۰ صندلی مجلس، قطعاً اگر شرایط ثبت نام سخت‌تر باشد و شرایط احراز صلاحیت‌ها نیز، افرادی به عرصه انتخابات وارد می‌شوند که بسیاری از مولفه‌ها را دارند و مردم از میان آنها می‌توانند با بررسی دقیقتر به واسطه پایین بودن تعداد نامزدها، بهترین را انتخاب کنند اما باز هم می‌بینیم با وجود اصلاح قانون انتخابات همان رویه ادامه دارد.

از این دست نمونه‌ها در رسانه‌ها فراوان است اما چرا دیده نمی‌شود که در جایی از آنها استفاده شود، اثبات می‌کند که مسئولان نسبت به مطالبی که در رسانه‌ها منتشر می‌شود بی‌توجه هستند. اما در کشورهای دیگر رسانه‌ها تأثیر گذاری بالایی دارند و حتی انتقادات و مطالب آنها باعث برکناری یا استعفا مسئولین می‌شود. آیا پس از انتشار آن فیلمی که یک نماینده مجلس در مقابل جمعی از علمان آن رفتار ناشایست را داشت، جا داشت او تأیید صلاحیت شود یا رأی بیورد؟ حتی مردم هم به انتقادات سازنده رسانه‌ها توجه نمی‌کنند و این خطری است که جامعه را تهدید می‌کند.

## معاون استاندار:



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: یادمان‌های شهدای گمنام به عنوان امکان قابل احترام در جای جای ایران اسلامی به شمار می‌روند که بهسازی گلزار شریف شهیدا ضروری است و باید مورد توجه قرار گیرد.

محسن حسین‌میرزایی در نشست برنامه‌ریزی سالوروز فتح خرمشهر افزود: مضاجع شریف شهیدا قابل احترام هستند و برای بهسازی این یادمان‌ها از تمام توان استان باید استفاده شود.

وی همچنین بر ضرورت تأمین زمین‌های مناسب برای ساماندهی مضاجع شهدای گمنام تأکید کرد و گفت: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای ساماندهی یادمان شهیدا اعتبار مناسبی پیش‌بینی کند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری چهارمحال و بختیاری با اشاره به ترویج فرهنگ غنی ایثار و

وی همچنین بر ضرورت تشکیل ستاد بزرگداشت دفاع مقدس به صورت کاربردی در ۱۲ شهرستان چهارمحال و بختیاری تأکید کرد.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس چهارمحال و بختیاری با اشاره به تدوین هشت برنامه محوری تلفیقی و ترکیبی ویژه دفاع مقدس گفت: گرامیداشت سوم خرداد و عملیات بیت المقدس در خرداد، عملیات رمضان و مرصاد در تیرماه، عملیات ثامن الائمه و الفجر ۴ در مهر، عملیات محرم و خبیر در آبان، عملیات طریق‌القدس و آزادسازی سوسنگرد در آذر، عملیات کربلای چهارم و پنج و شهادت حاج قاسم سلیمانی در دی، عملیات والفجر هشت و والفجر مقدماتی در بهمن و عملیات والفجر ۱۰، فتح المبین و بدر از جمله این برنامه‌ها است.

سرهنگ منوچهر ذوالفقاری بر ضرورت تأمین اعتبار لازم برای اجرای این برنامه‌های محوری و ترکیبی دفاع مقدس در چهارمحال و بختیاری تأکید کرد. وی یادآور شد: برنامه‌ریزی مناسب‌های ملی دفاع مقدس در استان باید براساس تقویم تعیین شده در سامانه ملی دفاع مقدس و مقاومت ثبت شود.

ذوالفقاری با اشاره به حماسه آزادسازی خرمشهر به نام روز مقاومت گفت: این عملیات از مهمترین عملیات‌های دوران دفاع مقدس است که قدرانی از حماسه‌سازان این عملیات امسری ضروری به شمار می‌رود. مدیرکل بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های

دفاع مقدس بر ضرورت فضاسازی، آذین‌بندی شهر به مناسبت گرامیداشت سوم خرداد تأکید کرد و گفت: برگزاری صبح‌گاه مشترک با محوریت نیروی انتظامی، عطف‌افشانی مزار شهیدا، گرامیداشت روز دزفول و سخنرانی فرماندهان دوران دفاع مقدس قبل از خطبه‌های نماز جمعه را از جمله برنامه‌های طراحی شده به این مناسبت عنوان کرد.

ذوالفقاری با اشاره به برگزاری هشتمین جشنواره فانوس در چهارمحال و بختیاری افزود: رقابت هنرمندان هنرهای نمایشی، تجسمی، سریال، سرود، موسیقی و تولیدات رادیویی از مهمترین برنامه‌های جشنواره فانوس است.

وی یادآور شد: ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و بیان موضوعات دفاع مقدس با زبان هنر از موارد مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است.

ذوالفقاری با اشاره به ارائه درس ۲ واحدی دفاع مقدس در تمام واحدهای دانشگاهی گفت: براساس دستور رئیس‌جمهور در شورا عالی انقلاب فرهنگی از اول مهرماه این درس در تمام دانشگاه‌های استان ارائه می‌شود.

وی همچنین بر ضرورت بازدید دانش آموزان از گنجینه دفاع مقدس در راستای جهاد تبیین تأکید کرد.

**تکمیل موزه دفاع مقدس نیازمند ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار است**  
ذوالفقاری در خصوص ضرورت تکمیل موزه دفاع مقدس تا شهریور ماه



E-mail : zardkoobakhtiyari@yahoo.com

E-mail : zardkoohl@yahoo.com

# یادمان‌های شهدای گمنام چهارمحال و بختیاری بهسازی شود

گفت: ساختمان اصلی این موزه پس از ۱۴ سال با همت دولت سیزدهم ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی و محوطه آن تنها ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی بر ضرورت تأمین اعتبار لازم برای تکمیل محوطه موزه دفاع مقدس از محل اعتبارات استانی تأکید کرد.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس چهارمحال و بختیاری افزود: برای تکمیل و بهره‌برداری از موزه دفاع مقدس ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

**تکمیل یادمان شهدای چهارمحال و بختیاری در انتظار ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار**

ذوالفقاری گفت: چهارمحال و بختیاری ۵۶ یادمان شهیدا و ۱۴۲ شهید گمنام دارد که از این شمار ۲۵ یادمان تکمیل و ۲۲ یادمان نیز در حال ساخت است.

وی با اشاره به جشن بهسازی یادمان‌های شهدای چهارمحال و بختیاری از محل اعتبارات سفر رئیس‌جمهور به استان افزود: روند پیشرفت فیزیکی یادمان‌های شهیدا بین ۱۰ تا ۸۰ درصد است که نیاز است با تأمین اعتبار لازم این کار انجام شود.

ذوالفقاری اضافه کرد: ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای بهسازی و بازسازی یادمان‌های شهیدا و همچنین بدون احتساب قیر ۶۰۰ میلیارد ریال نیز برای بهسازی راه دسترسی به این یادمان‌ها نیاز است. چهارمحال و بختیاری در دوران دفاع مقدس بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ شهید تقدیم نظام جمهوری اسلامی ایران کرد.

## رئیس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی چهارمحال و بختیاری: زیرساخت‌های مورد نیاز برای جوانی جمعیت تقویت شود



رئیس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی چهارمحال و بختیاری گفت: متأسفانه برخی زیرساخت‌ها در چهارمحال و بختیاری برای فرزندآوری بانوان شاغل مهیا نیست، یکی از این زیرساخت‌ها مهدکودک است که عموماً کالیه بانوان شاغل را در پی دارد.

وی افزود: شبکه بهداشت و درمان می‌تواند با نفوذی که در شهرها و روستاها دارد، در حوزه جوانی جمعیت تکالیفی بر عهده دارند، اظهار کرد: باید جدای از کار اداری، تمامی افراد در این

بختیاری برای فرزندآوری بانوان شاغل مهیا نیست، یکی از این زیرساخت‌ها مهدکودک است که عموماً کالیه بانوان شاغل را در پی دارد.

اگرایی با اشاره به اینکه آمار نجات فرزندان سقط قابل توجه است، خاطرنشان کرد: مهم‌ترین مسئله در این حوزه فرهنگ‌سازی است، باید به سمت تغییر ذهنیت برویم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی چهارمحال و بختیاری بیان کرد: اکنون در موقعیت پنجه جمعیتی قرار داریم، زمان برای عبور از آن محدود است و باید با اولویت به آن نگاه کنیم.

**سالمندی هستیم**  
در ادامه علی‌ضامن صالحی‌فرد- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد در بیان اینکه کشور ایران در حال حرکت به سمت سالمندی است، اظهار کرد: دوران طلایی پنجه جمعیتی را پشت سر گذاشته‌ایم، اگر چاره‌ای اندیشیده نشود، دچار سیاه چاله جمعیتی خواهیم شد، اکنون در شرایط فقرهای جمعیت قرار داریم.

وی با اشاره به اینکه وضعیت ازدواج، طلاق و فرزندآوری در برخی از شهرستان‌های چهارمحال و بختیاری بحرانی است، یادآور شد: باید با فرهنگ‌سازی در این حوزه گام‌های مؤثری برداریم.

## مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری: افزایش ۳۳ درصدی ظرفیت پست برق رسانی شهرستان سامان

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری گفت: در راستای تأمین برق پایدار و توسعه زیرساخت‌های برق رسانی، ظرفیت پست ۶۳ کیلوولت شهرستان سامان به میزان ۳۳ درصد افزایش پیدا کرد.

مجدد فرهاد در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: در راستای تأمین برقی پایدار و مطمئن و توسعه زیرساخت‌های برق رسانی، ظرفیت پست ۶۳ کیلوولت شهرستان

و... در جمله مزایای اجرای این طرح است. وی در پایان با اشاره به اینکه این پروژه با جایگزینی دو دستگاه ترانسفور ماتور ۴۰ مگاوات آمپر به جای ترانسفور ماتورهای قبلی انجام شده است، خاطرنشان کرد: شهرک صنعتی پادام سامان و پمپ‌های آب کشاورزی از جمله تغذیه کنندگان این پست بوده که با توسعه و ارتقا آن از برقی مطمئن و پایدار بهره مند می‌باشند.

سامان با ارتقا تجهیزات مربوطه به میزان ۳۳ درصد افزایش پیدا کرد. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری افزود: در صرف ۷۷۰ میلیارد ریال اعتبار، ظرفیت پست برق رسانی شهرستان سامان از ۶۰ مگا وولت آمپر به ۸۰ مگا وولت آمپر ارتقا پیدا کرد که افزایش قابلیت اطمینان و ضریب بهره برداری، رفع افت ولتاژ احتمالی، امکان بارگیری بیشتر

طرح دعوی در محاکم می‌شود. وی افزود: با تلاش معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری و مشاوران املاک یک ضرورت است، افزود: برخی از مشاوران املاک به دلیل فقدان پروانه کسب و نداشتن مجوز فعالیت و نبود دانش کافی، مبادرت به تنظیم قراردادهای ناقصی می‌کنند که خود مقدمه‌ساز ایجاد منازعه و طرح دعوی در محاکم می‌شود.

وی افزود: با تلاش معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری و مشاوران املاک یک ضرورت است، افزود: برخی از مشاوران املاک به دلیل فقدان پروانه کسب و نداشتن مجوز فعالیت و نبود دانش کافی، مبادرت به تنظیم قراردادهای ناقصی می‌کنند که خود مقدمه‌ساز ایجاد منازعه و طرح دعوی در محاکم می‌شود.

وی افزود: با تلاش معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری و مشاوران املاک یک ضرورت است، افزود: برخی از مشاوران املاک به دلیل فقدان پروانه کسب و نداشتن مجوز فعالیت و نبود دانش کافی، مبادرت به تنظیم قراردادهای ناقصی می‌کنند که خود مقدمه‌ساز ایجاد منازعه و طرح دعوی در محاکم می‌شود.

و در صورت تکرار مجدد، ابتدا از آنها تعهد اخذ شود. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: در صورت نبود تمکین مجدد به قانون و یا رفع نکردن نقیصه، اختیاریه صادر و در آخر دفتر پلمب می‌شود.

موسوی با بیان اینکه هدف نهادهای حاکمیتی اصلاح اصناف و اشخاص متخلف است، گفت: پس از بی‌توجهی به تذکرات و اخذ تعهد و رفع نکردن نقیصه، دفتر پلمب می‌شود.

بر اساس آخرین گزارش اداره راه و شهرسازی، تعداد بنگاه‌های مشاوره املاک در شهرکرد مرکز چهارمحال و بختیاری ۶۵۰ واحد است.

## نماینده شهرستان سامان در شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری: احداث اتاقک‌ها برای توسعه باغات و بهره‌وری کشاورزی جز الزامات است

موضوع باید مدیریت گردد و مدیریت سد زاینده رود همانند سایر سدهای کشور در اختیار وزارت نیرو و مدیریت منابع آب کشور قرار گیرد. وی با اشاره به مشکل قطع برق باغات در اوج گرمای تابستان سال گذشته افزود: جلسه شش‌سوی تأمین برگزار و مصوباتی را اخذ که هیچکدام از مصوبات از طرف اداره برق استان اجرایی نشدند و این قطعی برق به باغات و درختان و محصولات کشاورزی و گلخانه‌ها و سایر بخش‌های کشاورزی خسارات شدید و جبران‌ناپذیری وارد کرد.

چهلگردی با اشاره به موضوع قلع و قمع اتاقک‌های کشاورزی در شهرستان سامان، گفت: احداث اتاقک‌ها برای توسعه باغات و بهره‌وری کشاورزی جز الزامات است و باید از اختیار

نماینده شهرستان سامان در شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: احداث اتاقک‌ها برای توسعه باغات و بهره‌وری کشاورزی جز الزامات است و باید از اختیار

غلامرضا چهلگردی با اشاره به مشکلات زیرساختی شهرستان سامان، خاطر نشان کرد: راهسازی آب سد زاینده رود که در اختیار اتاق اصناف کشاورزی استان اصفهان و استانداری اصفهان است متأسفانه بدون نظر کارشناسی و بصورت سلیقه‌ای رها سازی می‌شود و همین باعث خواهد فریاد العطش مردم ومسئولین اصفهان از کمبود آب در فصول گرم سال سر داده شود و درخواست‌های غیر قانونی انتقال آب مجدداً مطرح گردد لذا این

هیأت‌های واگذاری در استان برای رفع این معضل و صدور مجوز قانونی استفاده شود. وی افزود: طبق مصوبه شورای حفظ حقوق بیت المال استان در سال ۱۳۹۵ هر نوع واگذاری جهت اجرای هر گونه طرح کشاورزی، عمرانی و زیربنایی در شهرستان سامان منوط به اخذ مصوبه از شورای حفظ حقوق بیت المال است که این امر باعث فرار سرمایه گذاران از شهرستان می‌شود و این مصوبه صرفاً برای شهرستان سامان بوده که این امر مانع رشد و توسعه و سرمایه گذاری در این شهرستان گردیده و در هیچ کجای استان و کشور چنین مصوبه‌ای وجود ندارد که باید این مصوبه اصلاح گردد.

چهلگردی تصریح کرد: صنایع فنواران شهر سامان بعد از ۳۰ سال

شپشه و... از عمده‌ترین کالاهای کشف شده در انبار پنهان و قاچاق متخلف، تصنیف کرد: ارزش واقعی تخلفات این انبار پنهان پس از بررسی‌های کارشناسی مراجع تعزیراتی اعلام می‌شود. بهرامی خاطرنشان کرد: سیلندر ترمز، ترموستات انواع خودرو، بلبرینگ، انواع لنت خودرو، پمپ بنزین، رینگ چرخ، فیلتر بنزین، جعبه فرمان، سنسور کیلومتر، تسمه، چراغ و آینه خودرو، بالابر

۲۶۴ میلیون ریال است. وی با اشاره به تشکیل پرونده برای متخلف، تصنیف کرد: ارزش واقعی تخلفات این انبار پنهان پس از بررسی‌های کارشناسی مراجع تعزیراتی اعلام می‌شود. بهرامی خاطرنشان کرد: سیلندر ترمز، ترموستات انواع خودرو، بلبرینگ، انواع لنت خودرو، پمپ بنزین، رینگ چرخ، فیلتر بنزین، جعبه فرمان، سنسور کیلومتر، تسمه، چراغ و آینه خودرو، بالابر

معاون نظارت، بازرسی و مبارزه با کالای قاچاق صمت چهارمحال و بختیاری گفت: انبار پنهان و قاچاق لوازم یدکی خودرو در شهرکرد کشف و اموال آن ضبط شد. بیژن بهرامی امروز در جمع خبرنگاران، گفت: بازرسان سازمان صمت، انبار پنهان و قاچاق لوازم یدکی خودرو در شهرکرد را به سه دلیل وجود کالاهای اولویت‌دار و بدون

معاون نظارت، بازرسی و مبارزه با کالای قاچاق صمت چهارمحال و بختیاری گفت: تسریع در ساخت نهضت ملی مسکن در شهر فرخشهر از ضروریات است. روح اله عباسی، نماینده شهرستان فرخشهر در شورای اسلامی استان چهارمحال و

اینکه بیست اسکیت فرخ شهر دارای استانداردهای بین‌المللی است و می‌تواند میزبان اردوهای ملی و مسابقات کشوری باشد، کمک به تکمیل فصل اول بیست اسکیت جهت بهره‌برداری نیازمند کمک‌ها و اعتبارات دولتی است.

توجه به آمار بالای ورزشکاران و مدال‌آوران باید در دستور کار قرار گیرد. وی همچنین اخذ ماده ۲۳ جهت احداث فرهنگسرا و تسریع در تکمیل فصل اول بیست اسکیت جهت بهره‌برداری نیازمند کمک‌ها و اعتبارات دولتی است.

بختیاری، امروز در بیست و یکمین اجلاس شورا که با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری برگزار شد، با اشاره به تسریع در استقرار ادارات در شهرستان نوپای فرخشهر، خاطر نشان کرد: افزایش سرانه‌های ورزشی شهرستان فرخشهر با

بختیاری، امروز در بیست و یکمین اجلاس شورا که با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری برگزار شد، با اشاره به تسریع در استقرار ادارات در شهرستان نوپای فرخشهر، خاطر نشان کرد: افزایش سرانه‌های ورزشی شهرستان فرخشهر با





**روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه ( سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی )**

**صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور**

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.

**مهم‌ترین مشکلات زردبنت‌ها و پزشکان طرحی بررسی شد**

## برزخی به نام پزشک طرحی

پس از جان باختن پزشک جوانی به نام پرستو بخشی در نوروز امسال و تأیید مسومیت دارویی و عوارض ناشی از آن توسط دادستان عمومی و انقلاب دلفان، بار دیگر موضوع شرایط طاقت‌فرسای زردبنت‌ها و پزشکان متخصصی که دوره طرح خود را می‌گذرانند، به سرخط خبرها برگشته است.

بررسی‌های گوناگون نشان می‌دهد که فشارهای مالی و روانی عرصه را بر آن‌ها تنگ کرده و این شرایط موجب افسردگی شده و برخی را به خودکشی واداشته، اما همچنان در بر همان پاشنه همیشگی می‌چرخند و ساختار بهداشت و درمان کشور برنامه‌ای برای بازنگری در این مورد و تغییر سیاست‌ها ندارد. دکتر علی سلحشور متخصص بیهوشی و نماینده پزشکان متخصص طرحی، نکات تأمل برانگیزی را با «رسالت» در میان گذاشته که در ادامه از نظر می‌گذرانید.

• **طی سال‌های اخیر، بارها شرایط سخت و گاه غیرقانونی تحمیل شده به زردبنت‌ها در رسانه‌ها منعکس شده، چرا از دوره زردبنتی به‌عنوان «مصیبت» یاد می‌شود؟**

زردبنتی یا دستبازی یک دوره تکمیلی سه تا پنج‌ساله برای دانش‌آموختگان علوم پزشکی است که در آزمون تخصص پذیرفته شده‌اند و اولین مشکل این است که باید در شهر دیگری تحصیل کنند. طبق دستورالعمل‌های وزارت بهداشت، دانشگاه برای تأمین خوابگاه و محل زندگی دستیار یا همان زردبنت هیچ‌گونه تعهدی ندارد و چنانچه دانشگاه محلی برای زندگی داشته باشد از اختیار زردبنت قسراری خودداری اما اغلب محلی برای اسکان ندارند. در مرحله ثبت نام نیز از دستیاران تمدنامه مضری اخذ می‌شود تا دوره زردبنتی خود را سپری و در میانه راه پشتیبان نشوند. آن‌ها باید دو ضامن کارمند یا سابقه کم و غیربازنشسته داشته باشند.

لذا یکی دیگر از مشکلات دستیاران نداشتن ضامن است و اینکه به ضامنی با ویژگی‌های مورد تأکید وزارت بهداشت دسترسی ندارند. برخی دستیاران با پرداخت وجه به سراغ افرادی بسا ویژگی‌های مورد نظر وزارتخانه می‌روند تا آن‌ها را ضمانت کنند. حال اینکه طبق آیین‌نامه، دستیار دانشجوی محسوب شده و حقوق، بیمه درمانی، سابقه کار و تایم موظفی شاملش نخواهد شد. زردبنت‌ها؛ دانشجوی هستند و حقوق نمی‌گیرند و از مبلغ پرداختی به آن‌ها تحت عنوان کمک هزینه تحصیلی یاد می‌شود.

به‌خاطر همین کمک هزینه ناچیز، از دستیار تعهد سنگین محضری با شرایط بسیار سخت اخذ و در این تعهد محضری گفته شده چنانچه دستیار برائش حادثه و یا به شکل خودخواسته فوت کند، ضامن‌ها باید خسارت را پرداخت کنند. حتی پس از مرگ وزارتخانه وصی ایشان خواهد شد! دستبازی هم که در قید حیات است، در صورت انصراف، باید هزینه بسیار سنگینی پرداخت کند و به این دلیل مجبور است به تحصیل ادامه دهد، حتی در شرایطی که بعضاً به رشته‌ای که در آن تحصیل می‌کند، علاقه ندارند. از طرفی آیین‌نامه‌های دستبازی به شکل اجرائی نمی‌شود. به‌عنوان مثال طبق آیین‌نامه حداکثر کشیک یک زردبنت ۱۲ کشیک در ماه است ولی این مسئله در سطح کشور رعایت نمی‌شود و دانشگاه‌های علوم پزشکی به‌صورت سلیقه‌ای این قانون را تغییر داده و رعایت نمی‌کنند و در برخی از رشته‌ها در بسیاری از دانشگاه‌ها برای زردبنت‌های سال یک، ۱۵ کشیک می‌گذارند. این آیین‌نامه‌ها انگار هیچ ضمانت اجرایی‌ای ندارد. دستیاران هم جرئت نمی‌کنند، این موارد را اعلام کنند و در صورت اظهار نارضایی، بازم در وضعیت آن‌ها تفاوتی ایجاد نمی‌شود، و کسی به دادشان نمی‌رسد.

مورد بعدی عدم بیمه درمانی دستیاران است و دانشگاه علوم پزشکی دستیاران را بابت آموزشی که می‌بینند، به انجام بیمه مسئولیت ملزم کرده است. همه این موارد موجب شده تا از دوران زردبنتی به‌عنوان دوره‌ای پر مصیبت یاد شود و به علت افق شغلی مهم، اغلب به مشکلات خانوادگی دچار شده و یا به خود آسیب می‌رسانند.

• **شما پیش‌تر در مصاحبه‌ای اعلام کرده بودید که باید مشخص کنیم از زردبنت‌ها چه انتظاری داریم، آیا**

**نشانی دفتر شهرکرد:** خیابان شریعتی – کوچه ۵۵- پلاک ۱۲

**همراه:** ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳۳ - **نمابر:** ۰۲۲۲۲۲۱۰۱ **تلفن:** ۰۲۲۲۲۰۸۵۲ و ۰۲۲۲۲۰۸۰۰ **ص پ:** ۱۹۸

**چاپ و لیتوگرافی / قم/شاخه سبز**
**چاپ شهرکرد:** جهانبین تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ **لیتوگرافی:** اروغان تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳

• زیر نظر شورای سردبیری

• **صفحه آرایی:** مرضیه نافیان

ما یکسری رشته‌های مادر و یکسری رشته‌های بیمارستانی داریم که وابسته به بیمارستان است و بیمارستان هم وابسته به آن‌هاست، همانند طب اورژانس و بیهوشی که اشاره کردم و ماهیت این رشته‌ها در بیمارستان تعریف شده و تعرفه‌های دولتی برای این رشته‌ها پایین است، و امکان کسب درآمد از طریق روش‌های دیگر نظیر تأسیس مطب هم ندارند. خیلی از رشته‌های دیگر چنین شرایطی ندارند و افراد می‌توانند در خارج از بیمارستان مطب تأسیس کنند، بنابراین یکی دیگر از مشکلات دستبازی در برخی رشته‌ها، مباحث اقتصادی برای پس از فارغ‌التحصیلی است. بسیاری از پزشکان در حین سال‌ها درس خواندن و تلاش و گذشت از تفریحات و رفاه خود، تصویری از آینده خویش می‌سازند که در سال‌های بعد متوجه می‌شوند با واقعیت در تضاد بوده است.

• **گفته می‌شود برای همه زردبنت‌ها شرایط دشوار نیست، بعضی‌ها شرایط بهتری دارند و اصطلاحاً آن‌هایی که سال بالایی هستند، از آن‌ها متقابلاً سال پایینی‌ها را تحت‌فشار قرار می‌دهند، شما این مسئله را تأیید می‌کنید؟**

بله همین‌طور است. در دوره زردبنتی این که سال چندم باشید، موضوع بسیار مهمی است. مرسوم است که ارشدها ارج و قرب بیشتری دارند و سال‌پایین‌ها فشار بیشتری را متحمل می‌شوند.

مسئولیت در قبال بیماران، ابتدا با استاد مربوطه است و پس‌ا‌زان، به ترتیب زردبنت سال‌های چهارم، سوم، دوم و اول مسئولیت دارند. متأسفانه در کشیک‌ها، در اغلب مواقع اساتید حضور ندارند و به علت این عدم حضور، مسئولیت بردوش زردبنت‌های سال چهارم است و این‌ها گاه‌ا برخوردهای دور از شأنی با زردبنت‌های سال‌ پایین دارند.

حتی در برخی موارد به گفته زردبنت‌های سال بالاتر، عرف است که زردبنت سال یک اجازه ندارد با استاد وارد صحبت شود. این نوع رفتارها، فشار بسیار بالایی را به آن‌ها تحمیل می‌کند.

دستیار اگر دانشجوی تلقی می‌شود، چرا در شکایات پزشکی، برای این‌ها حکم می‌برند؟ در همین ماه گذشته یک فقره حکم حبس برای یکی از دستیاران جراحی صادر شده است!

• **شرایط برای زردبنت‌ها سخت‌تر است، یا برای پزشکان متخصص طرحی؟**

وقتی از سختی می‌گویید هزار و یک پارامتر به ذهن می‌رسد. منظور شما از سختی چیست؟ منظرم شأن و منزلت و مسئله حقوق و مزایاست.

• **من فکر می‌کنم فشاری که بر متخصصان طرحی وارد می‌شود، بسیار بیشتر است.**

به این علت که تا پیش از متخصص شدن، دانشجوی هستند و به هر ترتیب مسئولیت اصلی در دوران زردبنتی با استاد است. محلی که دوران تحصیل را در آن سپری می‌کنند، مرکز استان و یا شهرهای بزرگ است. اما متخصصان طرحی اغلب در مناطق محروم مشغول به‌کار می‌شوند. زردبنتی که در ابتدای مه‌سرما فارغ‌التحصیل می‌شود، تا زمانی‌که وزارتخانه محلل طرح او را تعیین کند، در تا سه ماه طول می‌کشد.

در این مدت نمی‌توانند جایی کار کنند و هیچ درآمد دیگری ندارند و آن کمک هزینه تحصیلی را هم در دوره زردبنتی ندارند. در سال ۱۴۰۲ بین ۱۱ تا ۱۳ میلیون تومان پرداختی به متخصص طرحی بوده و برای امسال چون پرداختی صورت نگرفته، نمی‌توانم عددی را اعلام کنم.

اگرچه این مسئله مطرح می‌شود که متخصصان کارانه هم می‌گیرند، درحالی که اکثریت پزشکان متخصص طرحی کارانه‌هایشان به ۲۰ میلیون تومان هم نمی‌رسد. در این شرایط، وزارتخانه اعلام کرده ما سقف پرداخت کارانه را برداشتم. سقف پرداخت کارانه ۱۲۰ میلیون تومان بوده ولی در عمل ۸۰درصد متخصصین، کارانه زیر ۲۰ میلیون تومان دارند. شاید ۳۰ تا ۴۰ درصد متخصصین کارانه‌ای در حد ۵ تا ۶ میلیون تومان دارند، بنابراین برداشتن سقف کارانه، اصلا دردی از اکثریت متخصصین اکنون استقبال بسیار کم‌شده. یکی دیگر از

• چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ • سال سی و پنجم • شماره ۳۲۷۹ •

<div><div><span><span>✉</span></span><span> </span>E-mail<span> </span>: zardkoo1@yahoo.com</div><div><span><span>✉</span></span><span> </span>E-mail<span> </span>: zardkoohbakhtiyari@yahoo.com</div><div><span><span>🌐</span></span><span> </span>Site<span> </span>: www.zardkoo1news.com</div><div><span><span>📄</span></span><span> </span>Telegram<span> </span>: https://telegram.me/zardkoo1newspaperw</div></div>	
---	--



ناگواری برای پزشکان طرحی متخصص رخ ندهد و ناامید نباشند. بنابراین علت اینکه دست وزارتخانه در این موضوع بسته است و به‌سختی با درخواست‌های جابه‌جایی موافقت می‌کنند، این است که کمبود متخصص در مناطق محروم را صرفاً با متخصصین طرحی جبران می‌کنند.

• **با این اوصاف راهکار چیست؟**

ببینید وزارتخانه به متخصصین طرحی در مناطق محروم، زمانی اجازه تأسیس مطب مدت زمان طرح متخصص در منطقه محروم تقریباً حدود ۱۸ تا ۲۴ ماه بسته به ضربت محرومیت آن منطقه است. اگر فرض کنیم که ۲۰ ماه فردی باید در منطقه محروم طرح بگذرانند، تا زمانی که ۱۰ ماه از طرحش نگذشته باشد، اجازه تأسیس مطب ندارد (و بعد از ۱۰ماه تازه می‌تواند درخواست بدهد، اینکه با درخواستش موافقت کنند یا نکنند، ماجرای دیگری است که گاه‌ا دستمایه سوء استفاده مدیران در مناطق محروم می‌شود).

حتی پس از تأسیس نیز تا زمانی که مطب پا بگیرد، چندین ماه طول می‌کشد و زمانی که طرح پزشک تمام می‌شود، تازه مطب را گرفته و پزشک متخصص طرحی به‌راحتی حاضر است مطب را رها کند و از منطقه محروم برود. یکی از پیشنهادات زمینهای فراهم کند تا متخصصین طرحی به‌محض ورودشان به منطقه محروم، مطب تأسیس و بیست ماه در آن مطب کار کنند، طبیعتاً پس‌ازآنکه طرحشان تمام می‌شود، احتمال ماندگاری‌شان در منطقه محروم بیشتر است. از این‌رو وزارتخانه باید به پزشک متخصص طرحی از همان ابتدا آغاز طرح اختصاص مطب بدهد، ولی مشروط به اینکه تأسیس مطب مساوی با پاروقت شدن و کاهش مزایای بیمارستانی آن‌ها نباشد.

حقوق متخصص طرحی طبق پرداختی سال گذشته، ۱۲ و ۱۴ میلیون تومان است. این درحالی است که، میانگین تأخیرکارانه‌ها در کشور (که میزان آن اکثراً زیر ۲۰ میلیون تومان است) بین ۹ تا ۱۲ ماه است و به این‌ها اجازه تأسیس مطب هم، تا یک سال نمی‌دهند. در این صورت چه انتظاری از متخصص طرحی دارند. انتظار دارند که امیدوار باقی بماند، و روحیه خوبی داشته باشد؟

حقوق متخصص طرحی طبق پرداختی سال گذشته، ۱۲ و ۱۴ میلیون تومان است. این درحالی است که، میانگین تأخیرکارانه‌ها در کشور (که میزان آن اکثراً زیر ۲۰ میلیون تومان است) بین ۹ تا ۱۲ ماه است و به این‌ها اجازه تأسیس مطب هم، تا یک سال نمی‌دهند. در این صورت چه انتظاری از متخصص طرحی دارند. انتظار دارند که امیدوار باقی بماند، و روحیه خوبی داشته باشد؟

• **واقعا چقدر جای امیدواری وجود دارد که با مقصرین برخورد شود؟**

بسیاری از نهادها و فعالین صغنی پیگیر این ماجرا هستند و کماکان این پیگیری‌ها ادامه‌دار تا به نتایج خوبی برای جامعه پزشکی برسیم.

طبیعتاً این شرایط برای بسیاری از پزشکان طرحی متخصص هم بوده است، واقعا چرا همراهی و همکاری لازم صورت نمی‌گیرد؟

فشار روحی و کاری و اقتصادی که به متخصصین در مناطق محروم وارد می‌شود، بسیار زیاد است و مرحوم پرستو بخشی به خاطر وضعیت روحی‌ای که داشت، قادر به تاب‌آوری و تحمل شرایط نبود، وگرنه همین نوع برخورد و فشار تقریباً برای هست و باید ریشه و علت اصلی این نوع برخوردها را شناخت و حل کرد.

• **فکر می‌کنید ریشه مشکل کجاست؟**

ریشه مشکل اینجاست که کمبودهای مناطق محروم از طریق متخصصین طرحی برطرف می‌شود، و جابه‌جایی متخصص به هرعلتی، کار سختی خواهد بود و در صورت جابه‌جایی، کمبودهای مناطق محروم کماکان ادامه خواهد داشت. به‌عنوان مثال مگر شما می‌توانید امنیت تمام مرزهای کشور روزی‌به‌روز بدتر خواهد شد. چنانچه با تغییر دیدگاه در نوع مدیریت، شرایط پزشکان متخصص طرحی را بهتر کنند، بسیاری از پزشکانی که مهاجرت کرده‌اند، به کشور برمی‌گردند و این بازگشت، تبدیل تهدید به فرصت است، چراکه برخی از متخصصان پزشکان عمومی ما با علم روز و مدل معاینه درمان کشورهای دیگر هم آشنا شده‌اند و هنگامی که به ایران برمی‌گردند، دارای انبوهی از تجارب مفیداند. *ارسالت*